Questions & Answers

Buyer Organization Grand Strand Water & Sewer Authority

Question Acceptance Deadline10/03/2019 05:00 PM EDTClosing Date10/08/2019 02:00 PM EDT

No	Question/Answer	Question Date	Answer Date
Q1	Question: Geotechnical Engineering Report (by <i>Melissa Wortham</i>) Section 312000 page 3 1.6 - A - 1 - "see Geotechnical Engineering Report prepared by Hillis-Carnes Engineering Associates, Inc,. dated 09.10.2010 for test boring data and other requirements".	09/09/2019 04:31 PM EDT	09/10/2019 01:38 PM EDT
	Question: We do not see this information in the specifications, how could we obtain a copy of this report?		
	Thank you -		
	Melissa Wortham		
	Pre-Construction Manager		
	Ruby-Collins, Inc.		
	Private Answer:		
	Melissa - Thanks for submitting your question. There is no geotechnical		
	report available for this project. We will issue an addendum removing this		
	reference from the bid documents.		
Q3	Question: GOALS FOR DBE PARTICIPATION (by Melissa Wortham)	09/16/2019 09:09 AM	09/18/2019 09:36 AM
	The goals for DBE Participation are unclear. The Grand Strand goals are	EDT	EDT
	listed as 3.6% DBE and 3.6% WBE while Appendix A Page 5 show the SRF		
	goals to be 2.5% MBE and 2.5% WBE. Appendix A Page 22 list the SRF objectives for FBE to be 6.9% and Appendix A Page 23 list the SRF		
	objectives for MBE in Horry County to be 33.0%. Which if these goals		
	should the Contractor be trying to meet during the bid process?		
	Thank you		
	Melissa Wortham		
	Pre-Construction Manager		
	Ruby-Collins, Inc.		
	Private Answer:		
	Thank you for submitting your question. The SRF DBE goals listed in		
	Appendix A page 5 are correct for this project and are 2.5% MBE and 2.5%		
	WBE. Please disregard the 3.6% DBE goals listed on pages 00100-1 and		
	00200-3. The 6.9% of female participation and 33% of minority		
	participation (Horry County) listed Appendix A is for the workforce in each		
	trade. This is an Equal Employment Opportunity goal and is separate from		
	the DBE goals. This information will also be issued in an addendum.		

09/18/2019 09:43 AM EDT Page 1 of 1